АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «22» ноября 2017 г. № 706
город Верхний Тагил

О разрешении на использование земель, расположенных
на территории городского округа Верхний Тагил

Акционерному обществу «Облкоммунэнерго»

Рассмотрев обращение от 30.10.2017 • года № 4519 Кувалдиной В.М.,
действующей от имени АО «Облкоммунэнерго» на основании доверенности от
01.01.2017 г. № 92, в соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса
Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-Ф3, статьей 3.3 Федерального
закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЭ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.12.2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение
которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков или установления сервитутов», Постановлением
Правительства Свердловской области от 10.06.2015 г. № 482-ПП «Об утверждении
порядка и условий размещения объектов, виды которых устанавливаются
Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов», Решением Думы
городского округа Верхний Тагил от 29.12.2012 г. № 13/5 (ред. от 17.04.2014 г.)
«Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на
территории городского округа Верхний Тагил», руководствуясь Уставом
городского округа Верхний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить акционерному обществу «Облкоммунэнерго» (ОГРН

1156658098266) использовать земли, государственная собственность на которые
не разграничена, расположенные по адресу: Свердловская область, г. Верхний
Тагил, общей площадью 1411 кв.м., границы которых указаны в схеме границ
земель на кадастровом плане территории, прилагаемой к настоящему
постановлению (Приложение № 1), для размещения линий электропередач
классом напряжения до 35 кВ, а так же связанные с ними трансформаторные
подстанции, распределительные пункты и иное предназначенное для
осуществления передачи электроэнергии оборудование, для размещения которых
не требуется разрешения на строительство, сроком на одиннадцать месяцев,
условный номер земельного участка 66:37:0000000:ЗУ1.

2. Действие указанного разрешения может быть прекращено досрочно
предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте городского окр
Верхний Тагил.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому
хозяйству Прокошина Ю.В.

Глава городского подпись С.Г. Калинин
округа Верхний Тагил

А.О. Фурсаева
Верно
Ведущий специалист ОУМИиЗР Администрации
городского округа Верхний Тагил
«22» ноября 2017 года

приложение л: i
к Схеме расположения земельного участка или

учасгков на кадастровом плане территории
утвержденная постановлением Администрации

городского округа Верхний Тагил
от / /

Масштаб: 1:5000
Условные обозначения:

- обозначение характерной точки границы
_____  - вновь образованная часть границы

- обозначение образуемого земельного участка
- граница кадастрового квартала

- обозначение кадастрового квартала
в - обозначение характерной точки границы

- существующая часть границы
- обозначение учтенного земельного участка

L .\t;> iA  Г А С н а ш ж ы ш и  J t M t J lb H U l  U УЧАСГКА НА КАДАСТРОВОМ
ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ

Условный номер земельного участка 66:37:0000000:ЗУ 1
Площадь земельного участка 1411 кв.м.
Система координат МСК-66, зона 1

Обозначение характерных
точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3

н 1 452438,06 1495037,70
н 2 452425,20 1495048,00
н 3 452443,42 1495144,00
н 4 452368,82 1495158,71
н 5 452261,70 1495186,88
н 6 452261,95 1495187,85
н 7 452369,05 1495159,68
н 8 452444,59 1495144,79
н 9 452426,30 1495048,41

н 10 452438,52 1495038,61
н 11 452439,82 1495041,35
н 12 452499,89 1495357,03
н 13 452533,82 1495351,09
н 14 452533,65 1495350,10
н 15 452500,69 1495355,87
н 16 452440,78 1495041,03
н 17 452439,40 1495038,13
н 18 452449,29 1495035,15
н 19 452452,18 1495034,35
н 20 452452,53 1495035,90
н 21 452454,77 1495035,39
н 22 452456,72 1495034,95
н 23 452456,43 1495033,69
н 24 452459,32 1495033,99
н 25 452481,81 1495037,54
н 26 452525,86 1495028,48
н 27 452525,66 1495027,50
н 28 452481,79 1495036,53
н 29 452459,45 1495033,00
н 30 452456,20 1495032,67
н 31 452455,80 1495030,86
н 32 452453,84 1495031,30
н 33 452451,60 1495031,80
н 34 452451,95 1495033,37
н 35 452449,01 1495034,19
н 36 452438,94 1495037,23
н 37 452414,22 1494992,22
н 38 452216,47 1495097,09
н 39 452093,99 1495121,99
н 40 451991,16 1495138,87
н 41 451963,39 1495121,73
н 42 451855,44 1495147,88
н 43 451855,68 1495148,85
н 44 451963,22 1495122,80
н 45 451990,95 1495139,92
н 46 452094,17 1495122,97
н 47 452216,81 1495098,05
н 48 452413,82 1494993,56